
PROGRAM: MALAYSIA 14 JULI 2024

SOMMERFERIE I MALAYSIA OG BORNEO
12 frokoster, 6 lunsjer og 5 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo Lufthavn
Avreise fra Oslo Lufthavn med mellomlanding og flybytte.

Dag 2

Ankomst Kuala Lumpur
Middag

Vi ankommer KL, finner bussen og kjøres til hotellet. Vi sjekker inn og skal straks spise
felles middag.

Malaysisk kjøkken er som befolkningen. En krydret blanding med smaker fra mange
land. Det er bare å glede seg til alt som venter i dagene som kommer!
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Dag 3

Kuala Lumpur, byrundtur
Frokost, lunsj

Malaysia er et land med et etnisk mangfold og en broket historie av kolonisering. Fra
sultanat til portugisere, nederlendere og briter. Befolkningen er fordelt på flest malayer, så
kommer kinesisk herkomst og indisk. Dette blir det en spennende miks av både kultur og i
matveien. Etter frokost skal vi på byrundtur i en av Asias grønneste byer. KL er kjent for et
utall av velstelte parker med vakre blomster. Vi får også et innblikk i hovedstadens
sjarmerede blanding av gammelt og nytt.

I 1857 - da byen ble grunnlagt av kinesiske tinngravere - lå området midt i urskogen. I dag
er KL multikulturell med minareter, kirketårn, kinesiske pagoder, indiske templer —
og gigantiske skyskrapere. To enorme tårn, bygget av det statlige oljeselskapet
Petronas, dominerer byen. Blikket glir oppover og oppover og der, langt opp – skimtes de
rakettlignende toppetasjene som er selve symbolet til utviklingen i Kuala Lumpur. En gang
verdens høyeste bygninger, men det varte ikke lenge...

De kinesiskinspirerte toetasjers “shophouses” rundt Medan Pesar, er som et levende
museum over førkrigstidens Kuala Lumpur. Som kontrast, de britiske koloniale
bygningene.

Vi må få med oss Nasjonalmonumentet, Tugu Negara. Videre besøker vi
Kongepalasset, Istana Negara, som er offisiell residens for landets Yang di-Pertuan
Agong og Raja Permaisuri Agong. Palasset, som ligger på en enorm eiendom midt i Kuala
Lumpur, er bygget i en rik islamsk og tradisjonell malaysisk arkitektonisk stil.
Nasjonalmuseet og Uavhengighetstorget, lærer oss byens kultur og historie. Sultan
Abdul Samad-bygningen - er byens historiske landemerke. Et vakkert byggverk i
maurisk kolonistil fra 1897, som huser et klokketårn på 41 meter. Britene konstruerte
palasset og klokketårnet ble en naturlig arvtager til kallenavnet ”Big Ben.” Kuala Lumpur
City Gallery gir innsikt i utviklingen av Kuala Lumpur etter uavhengigheten.
Nasjonalmoskeen, også kjent som Masjid Negara, ligger i hjertet av byen omgitt av
frodige grønne hager. Bygget i 1965 er det en av de mest elegante bygningene i KL, og
har en spektakulær hovedkuppel dekket av grønne og blå fliser, sammen med 48 mindre
kupler spredt på den flotte gårdsplassen.

Malaysia ble selvstendig i 1957 og dette ble erklært for første gang på Independent
Square.

KLCC Park er en 50 hektar stor hage nær Suria KLCC kjøpesenter. Etter noen timer på
farten smaker det godt med lunsj på en lokal restaurant.

Resten av dagen til egen disposisjon, om du vil shoppe er det mange muligheter.
Reiseleder organiserer, ellers er det tilbake til hotellet og kanskje bassenget frister?

Middagen organiseres også av reiseleder, det er mange muligheter.

Dag 4

KL - Malakka - KL
Frokost, lunsj

Etter frokost forlater vi dagens hovedstad og kjører til fordums hovedstad, Malakka
(skrives også Melaka).

Malakkas historie er en broket blanding av mange europeiske koloniherrer. Gjennom
århundrer ble havnebyen drevet som en handels- og misjonsstasjon. Dette, sammen med
de innfødtes kultur, har gitt byen en skikkelig miks av religion, kultur og nasjonaliteter.
Flotte historiske bygninger, markeder med sterke dufter og en livlig malaysisk kultur gir
krydderhandelsbyen gedigen sjarm.
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På rundturen blir historien levende. Fra den tiden kinesere drev med handel med
Molukkene, senere som sete for en malaysisk sultan, så 1500-tallets portugisiske kontroll,
hollenderne som stadig overtok makten og britene som regjerte fram til Malaysias
uavhengighet. Vi ser St. Peter's Church, Porta De Santiago og ruinene av St. Paul's
Church, det nederlandske administrasjonskontoret, Cheng Hoon Teng Temple og
Jonker Street. Ikke å overse, Kampong Morten, denne landsbyen er antakelig den
eneste gjenværende malaysiske elvebylandsbyen i Malakka. Her er masser av sjarm til
tross for at vi er inne i byen. Den er mer som et levende museum enn en typisk malaysisk
landsby.

Vi spiser lunsj og reiser tilbake til KL der reiseleder etter hvert organiserer middag.

Dag 5

KL - dag til egen disposisjon - lys på landet
Frokost, middag

Etter frokost har du formiddagen til å utforske Kuala Lumpur på egen hånd eller etter
forslag fra reiseleder. Hva med å oppdage Little India? Den indiske bydelen er en
minireise til Bollywood, til blomstergirlandere, røkelsespinner og indisk musikk. Du kan
også ta turen til Chinatown som også er litt av et fyrverkeri å se! Man kommer seg enkelt
mellom bydeler - gammelt og nytt - med monorailen som går i høyden over byen.

Sent om ettermiddagen, til avtalt tid, skal vi dra på nye eventyr ut på landet. I utkanten
av KL ligger fine kystområder - målet i dag er områdene rundt Kampung Kuantan. Her
kan vi beskue en helt spesiell lyskilde etter mørkets frembrudd. Lysene kommer fra alle
ildfluene som lyser opp i mørket.

Hva er det med disse ildfluene? De kan produsere lys gjennom en kjemisk reaksjon og de
bruker dette for å tiltrekke seg partnere. Hver art har sitt eget mønster! De har ikke noe
langt liv - bare noen uker lever de for å kunne formere seg. Ildfluer trives i fuktige områder
som sumper, våtmarker og skoger.

Vi drar ut med båt, for å komme til deres habitat der ute i mangrovesumpen. Vi tar også
turen gjennom oljepalmeplantasjer, som jo er ganske så omstridt, med rette...Det er en del
av landets økonomi - men også noe som er i endring. Vi får også med et besøk i høyden
på Fort Melawati.

Deretter spiser vi felles middag.

Dag 6

KL - Kuching
Frokost

Etter frokost sjekker vi ut fra hotellet, forlater storbyen og skal ut til flyplassen. Vi flyr til
Borneo og den største byen der: Kuching. Hotellet vårt har basseng og ligger ved
Sarawak-elven. Promenaden er fin for en rusletur eller jogging - eller bare se på livet.
Reiseleder organiserer lunsj og middag for de som vil. I morgen skal vi ut å oppleve mer!

Byen Kuching er hovedstaden i delstaten Sarawak og har, i likhet med andre byer i
landet, en mangfoldig befolkning og en blanding av gamle og moderne bygninger. Her er
mye tradisjonelt håndverk og folklore i form av musikk og dans. Lokale matmarkeder har
et stort og spennende utvalg, og det de får til med nudler og ulike smaker her - nydelig!
Omgivelsene er upåklagelige, her er regnskog og nasjonalparker, planter og dyr.

Dag 7

Kuching - orangutanger og byrundtur
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Frokost, lunsj

Dagen i dag blir variert! Vi begynner med tidlig frokost.

30 minutters kjøretur fra Kuching og ytterligere 20 minutter til fots, finner vi Semenggoh
Wildlife Rehabilitation Centre. På veien dit passeres etnobotaniske hager med planter
fra regnskogen.

Det er jo her vi skal møte de - orangutangene! Disse har blitt reddet fra fangenskap og
trenes opp for å kunne ha et godt liv etter det de har opplevd. Her streifer de fritt rundt i
regnskogen og kommer ofte tilbake til senteret for å få mat. Takket være det vellykkede
avlsprogrammet ved Semonggok, har flere fått unger her. Det er viktig for de fleste får kun
en unge. Arten deler nesten 97% DNA med oss mennesker. En hunn blir omtrent 100 cm
høy og 45 kilo tung, og lever sammen med barna sine i mange år, gjerne fra 7-11 år.
Hannene lever alene og kan bli 150 centimeter og veie 120 kilo.

De er uimotståelige, de er sårbare, de er menneskelige og du verden så nydelige!
Orangutangen er utrydningstruet og det hjelper ikke at den enorme avskogingen her på
Borneo har vært, og er et stort problem. De er også, som mange andre dyr, utsatt for
krypskyttere og salg på det svarte markedet. Heldigvis er det mange som vil hjelpe og
som tar sitt ansvar for å bevare og for å hjelpe de som er igjen. For oss besøkende er det
bare herlig å se at mange jobber for å redde dem.

Etter besøket på Semenggoh, vil vi ha en byrundtur i Kuching. Vi skal til lands og til
vanns og det inkluderer Kuchings Chinatown, den kjente og karakteristiske katte-
statuen (Kuching betyr "katt" på malay), det fargerike Tua Pek Kong-tempelet og
Sarawak-museet. Vi ser den gylne kuppelen på City Mosque og fortsetter gjennom
gamle Kuching, fullpakket med krydderhandlere og tekstilbutikker. Samt de
historiske bygningene fra White Rajah-æraen, Pavilion, Square Tower, Court House,
Charles Brooke Monument og postkontoret. Vi vil se Astana, den tidligere residensen
til White Rajahs, fra den andre siden av elven på Kuching Waterfront.

Det blir felles lunsj i dag og middagen organiseres av reiseleder.

Dag 8

Kuching med valgfri utflukt
Frokost

I dag har du hele dagen til avslapping og kunne se mer av Kuching - med mindre du tar
utflukten til Bako. Uansett møtes gjengen om kvelden der reiseleder vil organisere
middag.

Valgfri utflukt: Bako National Park (forhåndsbestilles)
Er du ekstra interessert i nasjonalparker og dyreliv - bli med til Bako. Vi reiser med buss og longboat.
Parken har hele sju unike regnskog-økosystemer og dermed et stort mangfold av både flora og
fauna.
Bako huser sjeldne neseaper (finnes kun på Borneo), makaker, sølvlangurer, varaner, villsvin,
sambarhjort - blant annet. Nasjonalparken er Sarawaks eldste og ligger med utsyn mot Sørkinahavet.
Vegetasjonen er en unik blanding av tett, grønn jungel, bratte kystklipper og spesielle klippeøyer som
tar vakre former.
Det er virkelig en frodig, fascinerende regnskog. Kjøttetende planter, finnes det? Joda, her er
kannebærere! De livnærer seg på insekter og små dyr som faller ned i de tilpassende bladene som
selvsagt passer perfekt til dette formålet. Vi har med oss guide som kjenner parken og som ser og
hører det vi ikke ser.
Pris kr 1 390 og det er inkludert nistepakke underveis.
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Dag 9

Kuching - Sri Aman
Frokost, lunsj, middag

Etter frokost bærer det videre til nye aspekter ved Borneo!

Vi sjekker ut og busser gjennom frodige grønne landskap, rismarker, pepperplantasjer
og gummiplantasjer, og evig tilstede er grønne fjell. Underveis stopper vi ved markedet i
Serian, besøker en pepperplantasje og ser, men ikke rører de kjøttetende plantene. Stopp
for lunsj i Lachau før vi ankommer Sri Aman.

Her besøker vi Fort Alice, bygget i 1864, som er det eldste kulturminnet i Sri Aman. Fortet
ble konstruert etter ordre fra Rajah Charles Brooke, den andre Rajah av Sarawak. Fortet
fikk navnet sitt etter Charles Brookes kone, Margaret Alice Lili de Windt.

Felles middag om kvelden.

Dag 10

Sri Aman
Frokost, lunsj, middag

Frokost på hotellet. I dag skal vi besøke Mengkak Longhouse i Batang Ai. Vi busser
først, så går vi om bord i en "longboat" for en 30 minutters båttur. Det må til for for å
komme til Mengkak som ligger på en ås ved elva. Vi får en guidet tur rundt. Longhouse er
en tradisjonell måte å bygge på og man bygger de slik man alltid har gjort ved å kun bruke
naturlig byggemateriale som tre og bambus. Taket kan være laget av palmeblader. Et
longhouse passer navnet - er lange og smale, vanligvis bygget på påler. De kan være
flere hundre meter lange, og dette gjør det perfekt egnet for flere familier å bo sammen.

Her skal vi også få en fargerik danseforestilling av beboerne, etterfulgt av en
demonstrasjon av blåserør. Gamle skikker som tas vare på. Lunsj blir enten servert i
huset eller ved elvebredden, avhengig av været.

Retur til hotellet, og resten av dagen er til egen disposisjon. Felles middag om kvelden.

Dag 11

Sri Aman - Damai Beach, båttur
Frokost, lunsj

Etter frokost venter nye impulser. Vi sjekker ut og reiser til Damai Beach Resort - på
Santubong-halvøya, der vi skal slappe av de siste dagene. Resorten har beliggenhet nær
til stranden.

Om ettermiddagen innleder vi oppholdet med en båttur (væravhengig) for å utforske
Santubong Wildlife. Vi cruiser rundt elvene på Santubong Peninsula og kanskje ser vi
ulike dyr og fugler? Irrawaddy-delfiner danser gjerne rundt båtene og viser seg frem. Når
lyset begynner å avta, holder vi utkikk etter den sjeldne neseapen. Små grupper kan
kanskje skimtes i trekronene ved vannkanten, der de slår seg ned for natten.

Kanskje dukker også ildfluer frem og viser oss en strålende dans? Kanskje ser vi til og
med krokodiller! Krokodiller blir ofte sett på mudderbreddene, og med lommelykt ser man
øynene på lang avstand... Merk at vi dessverre ikke er garantert å se dyreliv, heldigvis er
det de som bestemmer og ikke vi besøkende.

Vel på land igjen, organiserer reiseleder middag.

Viktig om Damai Beach: Tidevannet påvirker svømming, bading og utseende på
stranden. Noen ganger må man gå langt ut, andre ganger er stranden nesten borte. Lurt å
ha med seg badesko også, innimellom finnes både steiner, klipper og koraller.
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Dag 12

Damai Beach
Frokost

Hele dagen er til egen disposisjon og vi tipper at sol, bad, strand eller basseng frister
veldig! Reiseleder organiserer aktiviteter for deg som vil, det samme med måltider.

Dag 13

Damai Beach
Frokost, middag

Hele dagen til egen disposisjon, reiseleder organiserer for deg som vil.

Siste hele kvelden samles vi til siste felles middag med Malaysia/Borneo-gjengen.

Dag 14

Damai Beach - hjemreise
Frokost

Frokost først, så må vi begynne å tenke på hjemreisen... Turen går til flyplassen i Kuching
for flyreise hjemover - først til KL.

Her tar vi ut bagasjen og sjekker inn på nytt for hjemreisen videre flyreise til Norge.
Mellomlanding og flybytte.

Dag 15

Ankomst Norge
Ankomst Norge.
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